Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  213/2000.

EMENTA: Oficializa realização da “SEMANA DE APERFEIÇOA

MENTO PROFISSIONAL DE ZOOTECNIA”.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 55/00  da

Câmara de  Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 09  de junho  de

2000, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001999/2000,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, a realização da

“SEMANA DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL DE ZOOTECNIA”, executada  no período

compreendido  entre 27 a 31 de março do corrente ano,  de autoria da Zootecnista MARIA PRESCILIA

NA DE BRITO FERREIRA, do Departamento de Zootecnia desta Universidade, na qualidade de

Coordenadora, tendo como Secretárias as Zootecnistas MÔNICA CALIXTO e GAÚDIA COSTA LEI-

TE e como colaboradores a Professora LÚCIA HELENA DE ALBUQUERQUE BRASIL e as Zootec-

nistas ARGÉLIA MARIA ARAÚJO RIOS, MARIA JOSÉ DE ARAÚJO SILVA, ROSÂNGELA

MARIA BRITO LIMA e MARIA CLEIDE BEZERRA CAMPOS, além do Programa Especial de

Treinamento (PET/CAPES) de Zootecnia, cujo objetivo primordial foi a divulgação, aperfeiçoamento

técnico e a atualização dos profissionais das áreas de Ciências Agrárias, assim como a disseminação

das atividades desenvolvidas pelo Curso de Zootecnia da UFRPE, de maneira que ultrapassem os limi-

tes da Universidade, conforme consta do Processo  Nº 23082.001999/2000 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de junho de 2000.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =